

## 广东鸿图科技股份有限公司

### 2012 年度业绩快报

本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本公告的内容真实、准确、完整，并对公告中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

#### 特别提示:

本公告所载2012年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

#### 一、2012 年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

	本报告期	上年同期	增减幅度 (%)
营业总收入	1,345,010,863.27	1,288,363,098.06	4.40%
营业利润	76,420,436.71	93,830,303.80	-18.55%
利润总额	89,024,540.57	99,271,953.15	-10.32%
归属上市公司股东的净利润	77,721,981.70	88,336,544.78	-12.02%
基本每股收益 (元)	0.47	0.54	-12.96%
加权平均净资产收益率 (%)	8.18%	10.14%	-1.96%
	本报告期末	本报告期初	增减幅度 (%)
总资产	1,758,316,640.50	1,543,427,618.95	13.92%
归属于上市公司股东的所有者权益	985,617,053.12	911,745,453.15	8.10%
股本	164,000,000.00	164,000,000.00	-
归属于上市公司股东的每股净资产 (元)	6.01	5.56	8.09%

注：1、上述数据以公司合并报表数据填列。

2、上述净利润、基本每股收益、净资产收益率、股东权益、每股净资产等指标均以归属于上市公司股东的填列。

## 二、经营业绩和财务状况的简要说明

报告期内，公司始终坚持以市场为导向、以技术创新为核心的发展思路，本着持续、稳定发展的经营方针，增加产品附加值、扩大产能、完善配套建设等各项工作稳步推进，总体经营运行保持平稳的态势。2012 年实现营业收入 13.45 亿元，同比增长 4.40%；实现归属于上市公司股东的净利润 7,772.20 万元，同比下降 1,061.44 万元，降幅为 12.02%。营业收入增长放缓，净利同比下降，主要原因是：受“钓鱼岛事件”影响，第四季度销售不及预期，日系车销售出现大幅下降，导致公司第四季度日系产品订单与预期有较大幅度下降，第四季度营业收入同比下降 4.14%，而主营业务收入同比下降幅度则达到 13.27%；同时也造成部分设备和相应人力资源闲置，生产调配、人员分置费用上升，使得第四季度销售产品的单位成本上升，毛利下降，影响了利润。

## 三、与前次业绩预计的差异说明

1、2012 年 10 月 26 日，公司在第三季度报告中预计 2012 年度归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长幅度为-10%~10%。， 2012 年度归属于上市公司股东的净利润变动区间为 7,950.00 万元至 9,717.00 万元。

2、本次业绩快报披露的归属于上市公司股东的净利润为 7,772.20 万元，同比下降 12.02%，与在 2012 年第三季度报告中的业绩预计出现差异，主要是第四季度销售不及预期，影响了利润，公司业绩未达预期。

## 四、备查文件

1、经公司法定代表人、主管会计工作负责人和会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

广东鸿图科技股份有限公司

董事会

二〇一三年一月三十一日